



केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
Central Ayurveda Research Institute

केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

CCRAS, Ministry of AYUSH, Government of India

4- सी.एन.ब्लॉक, सेक्टर- V, विधाननगर, कोलकाता - 700091

4- CN Block, Sector -V, Bidhannagar, Kolkata - 700091.

EPBX : 033 2367-3881/1002, Ph. 033 2367-3808 (Director)

Email: cari-kolkata@ccras.nic.in & nriadd.kolkata@gmail.com

F. No. 6-175/2023-CARI/Tech./IM/PRS/Chem./

4384

Date: 04/03/25

WALK-IN-INTERVIEW
(Advertisement No. /2024-25)

This Institute intends to engage JRF Chemistry-01 (one) purely on a contractual and co-terminus basis for a period of initially six months. The requisite qualification and other conditions are as detailed below:

S. No	Name of the Post	No. of Posts	Educational Qualification	Consolidated Emoluments	Date and time of Written Test / Interview
3	Junior Research fellow	01 (Chemistry)	I. Essential: M.Sc (Chemistry) from a recognized University/ Institute II. Desirable a. Skill hands-on column chromatography and knowledge of spectral data analysis of phytochemicals. b. Skills in drafting and editing scientific documents/articles/technical reports, etc. c. Publication in peer-reviewed journals. Age Limit: Not exceeding 35 years	Rs. 37,000/- + H.R.A (As per Central Govt. rules)	Written Test and Interview on 12.03.2025 at 10.00 a.m

Note: The number of posts may be increased /decreased as per the requirement.

#Relaxation in the case of SC/ST/OBC as per Government of India rules.

Terms and Conditions:

1. The engagement is initially for a period of six months, which may be curtailed or extended on the performance of the candidate and at the discretion of the Competent Authority.
2. The engagement will be purely on a contractual basis and co-terminus basis with the project/ programme, and no claim for continuation of service / regular appointment will be entertained.
3. The age limit of the candidate will be determined on the date of the Written Test / Interview.
4. Interested applicants should bring their duly filled application with a set of photocopies of self-attested Certificates, Mark sheets, Caste certificates, Experience certificates, etc., along with originals & two recent passport-size photographs.
5. The candidates are required to appear for a written test/interview at the above-mentioned address at 10.00 am for registration, and beyond that, no candidate will be allowed.
6. Candidates already working should produce a "No Objection Certificate" in case he/she is employed elsewhere.
7. The selection committee has the right to select or reject the application of a candidate.

8. The selected candidate will have to submit an undertaking along with the joining report at the time of joining.
9. No TA/DA will be paid for attending the written test/interview.
10. The format for submission of the application may be downloaded from the Council's website, www.ccras.nic.in, or can be collected personally from the office (CARI, Kolkata) during working hours between 10.00 a.m. and 4.00 p.m.
11. Director Institute, CARI, Kolkata reserves the right to postpone or cancel the test and interview without assigning any reason thereof.



Director

केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
Central Ayurveda Research Institute

केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
CCRAS, Ministry of AYUSH, Government of India



4- सी.एन.ब्लॉक, सेक्टर- V, विधाननगर, कोलकाता -700091
4- CN Block, Sector -V, Bidhannagar, Kolkata - 700091.
EPBX : 033 2367-3881/1002, Ph. 033 2367-3808 (Director)
Email: cari-kolkata@ccras.nic.in & nriadd.kolkata@gmail.com

फा. सं. 6-175/2023-सीएआरआई/तक./आईएम/पीआरएस/ 4374

दिनांक: 04/03/25

साक्षात्कार संचालन

(विज्ञापन सं. /2024-25)

यह संस्थान परियोजनाओं के लिए कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (रसायन)-01 को विशुद्ध रूप से संविदात्मक और सह-टर्मिनस आधार पर छह महीने की अवधि के लिए नियुक्त करने का आशय रखता है। अपेक्षित योग्यता और अन्य शर्तें नीचे दी गई हैं:

क्रम सं.	पदकानाम	पदों की संख्या	शैक्षणिकयोग्यता	मासिकपारिश्रमिक	लिखितपरीक्षा / साक्षात्कारकी तिथि और समय
01	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता	01 (रसायन)	आवश्यक योग्यता: किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से स्नातकोत्तर (रसायन विज्ञान) डिग्री। वांछनीय: (क) कॉलम क्रोमैटोग्राफी में कौशल और फाइटोकंपाउंड के स्पेक्ट्रल डेटा विश्लेषण पर ज्ञान। (ख) वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्टों आदि का मसौदा तैयार करने, संपादन करने का कौशल। (ग) पियर-रिव्यू जर्नल में प्रकाशन। आयुसीमा: 35 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए।	₹. 37,000/- + आ.कि.भ.(केन्द्रीय सरकार के नियमानुसार)	12.03.2025 पूर्वाह्न 10.00 बजे

नोट: पदों की संख्या आवश्यकतानुसार बढाई/घटाई जा सकती है।

भारत सरकार के नियमों के अनुसार एससी/एसटी/ओबीसी के मामले में छूट।

नियम और शर्तें:

- सहभागिता शुरू में छह महीने की अवधि के लिए है, जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर घटाया या बढ़ाया जा सकता है।
- यह सहभागिता विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर और परियोजना/कार्यक्रम के साथ सह-टर्मिनस आधार पर होगी और सेवा जारी रखने/नियमित नियुक्ति के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- उम्मीदवार की आयु सीमा की गणना लिखित परीक्षा/साक्षात्कार की तिथि के अनुसार निर्धारित की जाएगी।
- इच्छुक आवेदकों को मूल रूप से और दोपासपोर्ट आकार की हाल की तस्वीरों के साथ स्व-सत्यापित प्रमाण पत्र, अंक पत्र, जाति प्रमाण पत्र और अनुभव प्रमाण पत्र आदि की फोटो प्रतियों के एक सेट के साथ अपना पूरी तरह से भरा हुआ आवेदन लाना चाहिए।

5. उम्मीदवारों को पंजीकरण के लिए उपरोक्त पते पर लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए पूर्वाह्न 10.00 बजे उपस्थित होना आवश्यक है और उसके बाद किसी भी उम्मीदवार को अनुमति नहीं दी जाएगी।
6. पहले से कार्यरत उम्मीदवारों को "अनापत्ति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना होगा, यदि वे कहीं और कार्यरत हैं।
7. चयन समिति को उम्मीदवार के आवेदन को चयन या अस्वीकार करने का अधिकार है।
8. चयनित उम्मीदवार को ज्वाइनिंग के समय ज्वाइनिंग रिपोर्ट के साथ एक अंडरटेकिंग भी जमा करनी होगी।
9. लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
10. आवेदन जमा करने का प्रारूप परिषद की वेबसाइट: www.ccras.nic.in से डाउनलोड किया जा सकता है या कार्यालय (सीएआरआई, कोलकाता) से व्यक्तिगत रूप से कार्य समय अवधि में पूर्वाह्न 10.00 बजे से अपराह्न 4.00 बजे के बीच प्राप्त किया जा सकता है।
11. निदेशक संस्थान, सीएआरआई, कोलकाता बिना कोई कारण बताए परीक्षा और साक्षात्कार को स्थागत या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।



निदेशक